
Obec Cidlina
Zastupitelstvo obce Cidlina

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cidlina
konaného dne 22.11.2023 v 18.00 hodin.

Zasedání  ZOC č. 8/2023

        Dne 22.11.2023 se v 18.00 hod. konalo v budově obecního úřadu Cidlina
č.p. 16 veřejné  zasedání zastupitelstva obce Cidlina.

Přítomni :  6 členů:  p. Jana Šteflíčková,  p.  Jiří Špaček, p. Pavel Špaček, p.
Libor Veselý, Vladislav Šteflíček, p. Hana Paznochtová

Omluveni :  1
Hosté : 0

Zahájení  zasedání zastupitelstva

Zasedání Zastupitelstva obce Cidlina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo
zahájeno  v 18.00  hodin  starostou  obce  Liborem  Veselým(„dále  jako
„předsedající“).  Předsedající  schůze  konstatoval,  že  zasedání  bylo  řádně
svoláno  dle  zákona  č.  128/2000 Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  v  platném
znění.  Informoval,  že dle zákona o obcích byla na úřední  desce Obecního
úřadu Cidlina zveřejněna pozvánka na toto zasedání v souladu se zákonem
po dobu nejméně 7 dní.  Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední
desce“  webu  obce  Cidlina.  Předsedající  schůze  dále  z  prezenční  listiny
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů
zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo
je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele

Starosta obce  navrhl  určit  ověřovatele zápisu  p. Pavla Špačka a p.  Janu
Šteflíčkovou  a  zapisovatelem  p.  Hanu  Paznochtovou.  K  návrhu  nebyly
vzneseny žádné protinávrhy.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje ověřovatele zápisu p. Pavla Špačka a p.
Janu Šteflíčkovou a zapisovatelem p. Hanu Paznochtovou. 

 Výsledek hlasování:                  Pro    6      Proti   0         Zdrželi se  0
Usnesení č.51 bylo schváleno.



2. Schválení programu

Navržený program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Projednání a schválení programu 
3. Projednání  a  schválení  Obecně závazné vyhlášky  obce  Cidlina

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
4. Projednání  a  schválení  Obecně závazné vyhlášky  obce  Cidlina

o místním poplatku ze psů
5. Projednání  a  schválení  Obecně závazné vyhlášky  obce  Cidlina

o místním poplatku z pobytu
6. Projednání a schválení rozpočtového provizoria na rok 2024
7. Projednání a schválení Dodatku ke Smlouvě o dílo na zpracování

Změny č. 1 územního plánu Cidlina
8. Projednání  a  schválení  Smlouvy  o  úhradě  nákladů  na  úklid  a

nakládání s odpady z tabákových výrobků     
9.  Různé

    10.  Diskuse a závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje program jednání ZOC.

Výsledek hlasování:                  Pro  6        Proti   0          Zdrželi se  0
Usnesení č.52 bylo schváleno

3.    Projednání  a schválení  Obecně závazné vyhlášky obce Cidlina  
o     místním poplatku za     obecní systém odpadového hospodářství  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Cidlina  projednalo  a  schválilo  Obecně  závaznou
vyhlášku  obce  Cidlina  o   místním  poplatku  za obecní  systém
odpadového hospodářství

Výsledek hlasování:                    Pro   6       Proti   0          Zdrželi se  0
Usnesení č.53 bylo schváleno



4.    Projednání  a schválení  Obecně závazné vyhlášky obce Cidlina  
o     místním poplatku ze     psů   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Cidlina  projednalo  a  schválilo  Obecně  závaznou
vyhlášku obce Cidlina o místním poplatku ze psů

Výsledek hlasování:                    Pro   6       Proti   0          Zdrželi se  0
Usnesení č.54 bylo schváleno

5.    Projednání  a schválení  Obecně závazné vyhlášky obce Cidlina  
o     místním poplatku z     pobytu  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Cidlina  projednalo  a  schválilo  Obecně  závaznou
vyhlášku obce Cidlina o místním poplatku z pobytu

Výsledek hlasování:                    Pro   6       Proti   0          Zdrželi se  0
Usnesení č.55 bylo schváleno

6.   Projednání a schválení rozpočtového provizoria na rok 2024  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Cidlina schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro rok
2024 následovně:
Do  schválení  rozpočtu  se  hospodaření  obce  řídí  posledním  upraveným
rozpočtem  předchozího  roku,  navíc  lze  v  rámci  rozpočtového  provizoria
financovat  akce  schválené  kompetentními  orgány  a  hradit  závazky  z
uzavřených  smluv.  Výjimku  z  pravidla  lze  uplatnit  u  výdajů  vynaložených
prokazatelně v případě mimořádné havarijní situace.
Příjmy a výdaje rozpočtového provizoria se stávají  příjmy a výdaji  rozpočtu
obce pro rok 2024 po jeho schválení.

Výsledek hlasování:                    Pro   6       Proti   0          Zdrželi se  0
Usnesení č.56 bylo schváleno

7.    Projednání a schválení    Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo na zpracování  
Změny č. 1 územního plánu Cidlina

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Cidlina projednalo a schválilo  Dodatek č.1 ke Smlouvě o
dílo na zpracování Změny č. 1 územního plánu Cidlina

Výsledek hlasování:                    Pro   6       Proti   0          Zdrželi se  0
Usnesení č.57 bylo schváleno



8.   Projednání a schválení Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání  
s odpady z tabákových výrobků
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Cidlina projednalo a schválilo Smlouvu o úhradě nákladů
na úklid a nakládání s odpady z tabákových výrobků

Výsledek hlasování:                    Pro   6       Proti   0          Zdrželi se  0
Usnesení č.58 bylo schváleno
9. Různé

 projednání POV 2024
 starosta podal informace:

- o aktuálním stavu prací  na vodovodu Lesonicko
- z jednání o opravě vodního koryta potoka v intravilánu obce
- o výsledku statického posudku zatížitelnosti, pravidelných prohlídkách,
opravě a dopravním značení mostku přes potok v „Chalupách“
- o podání žádosti na slevu na množství odpadu(TKO,popelnice) v roce
2024 při dodržení limitu 170 kg/osoba/rok. Každý další rok se limit o 10
kg snižuje(zlepšit třídění odpadu)
- o možné výsadbě aleje na pozemku parc.č.115/19
- o DTM (digitálně technické mapy) a vyplývající úkoly pro obec 

 starosta  poděkoval  občanům,  kteří  se  zúčastnili  výsadby  stromů  na
Skalce, financováno z Nadace ČEZ

 prohlídka hasičské cisterny 

10. Diskuze a závěr
 

Starosta  Libor  Veselý  přečetl  závěrečné  usnesení  z  VZ  č.8/2023
konaného   dne 22.11.2023  v  Cidlině a ukončil zasedání v 20.00 hod.

Přílohy: 

1) Prezenční listina
 
Zapisovatel: ……………………………………………………………………………

Ověřovatelé: ……………………………..Podpis/dne……………………………….

Ověřovatelé:…………………………….. Podpis/dne …………….……………….

Starosta:..................................…………Podpis/dne .…......................................
                                                                        
Místostarosta..............................……....Podpis/dne………………………………

 




